
 1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

 

 

 

№ 11 (261) 

 

29 октября 2021 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» 

издается в соответствии с  решением районного Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года № 73 

«Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных  правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

 

Состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Совета депутатов; 

       во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные 

акты органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 11 (261) 

29 октября 2021 г. 
 

год издания 15-ый 



 4 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

1.  

       Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

29 октября 2021 года №24 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 30 сентября 2021 №3 «Об 

утверждении временного порядка работы Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»…………………….……………………………… 5 

2.  

 

         Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

29 октября 2021 года №25 «О внесении изменений в решение сессии 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 06 октября 2021 № 17 

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность первого 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»………………………………………….. 7 

3.  

 

    Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

29 октября 2021 года №26 «О передаче движимого имущества из 

муниципальной собственности в собственность Удмуртской 

Республики»………………………………………………………………….. 9 

4.  

 

       Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

29 октября 2021 года №27 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 

16.04.2021 № 296 «Об утверждении состава Общественного совета 

муниципального образования «Вавожский район»…………….………… 13 



 5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

  
 29 октября  2021 года                                                                                      № 24  

                                                                                2 – я сессия 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 30 сентября 2021 № 3  

«Об утверждении временного порядка работы  

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

в целях организации работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» первого созыва  РЕШИЛ: 
 

1. Дополнить временный порядок работы Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

утвержденный решением сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 30.09.2021 № 

3 статьей 18.1 следующего содержания: 
 

«18.1. «Порядок избрания главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 1. Глава муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» избирается Советом депутатов из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, тайным 
голосованием с использованием бюллетеней для голосования, большинством голосов 

от числа избранных депутатов (далее по тексту – Глава, кандидаты). 

2. Заседание Совета депутатов проводится с участием кандидатов, отобранных 
конкурсной комиссией. Кандидаты извещаются Советом депутатов о дате, месте и 

времени заседания Совета депутатов. До начала процедуры голосования кандидат 
вправе снять свою кандидатуру с голосования. Неявка кандидата на заседание Совета 

 



 6 

депутатов, при отсутствии соответствующего заявления, свидетельствующего об 
уважительности причины неявки, влечёт снятие его кандидатуры с голосования. 

Голосование на должность Главы проводится по не менее, чем двум кандидатурам 

присутствующим на сессии. 
3. Результаты конкурса и информация о кандидатах на заседании Совета депутатов 

представляются председательствующим на заседании сессии, который оглашает 
биографические данные кандидатов, а также количество баллов, набранных каждым 

из участников конкурса, представленных конкурсной комиссией.  

4. После представления кандидатов на должность Главы, кандидатам 
предоставляется возможность для выступления. Кандидаты выступают на заседании 

Совета депутатов с основными положениями программы (концепции) развития 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» либо программой действий в качестве Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 
Время для выступления – не более 10 минут. 

5. Кандидаты на должность Главы, представленные председательствующим на 

заседании сессии, выступают перед депутатами поочередно в зависимости от 
количества набранных баллов. При этом первым выступает кандидат, набравший 

наибольшее количество баллов. В случае равенства набранных баллов указанные 

кандидаты выступают в алфавитном порядке.  
6. Депутаты имеют право задавать вопросы кандидату, высказывать своё мнение по 

представленной им программе (концепции), выступать в поддержку или против 
представленных кандидатов.  

7. Обсуждение кандидатур прекращается по решению Совета депутатов, принятому 

большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.  
8. На голосование ставится вопроса только «ЗА» каждую кандидатуру. Кандидат 

считается избранным на должность Главы, если в результате голосования он получил 
большинство голосов от установленного числа депутатов.  

9. В случае, если по результатам конкурса на должность Главы конкурсной 

комиссией представлено более двух кандидатов и ни один из кандидатов не набрал 
требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум 

кандидатам, получившим наибольшее количество голосов.  

10. Если по результатам второго тура голосования ни один из двух кандидатов не 
набрал требуемого для избрания числа голосов депутатов, Совет депутатов на этом же 

заседании принимает решение о выборах Главы по результатам конкурса 
несостоявшимся и об объявлении повторного конкурса».  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 
 

 
Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики»                                                                              А.А. Шишкин 

 

 



 7 

 

 

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 29 октября    2021 года                                                                                 № 25  

                                                                                                      2 – я сессия 

 

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 06 октября 2021 № 17 

 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность  

первого Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 
         В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 30.09.2021 № 12, во исполнение 

Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-

ноябре 2021 года», распоряжения Главы Удмуртской Республики от 18.03.2020 № 

42-РГ «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по 

снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-ncov) на 

территории Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

первого созыва  РЕШИЛ: 

 

1. В решение сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 06.10.2021 

№17 внести следующие изменения: 

пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Определить:  

- дату проведения конкурса – 10 ноября 2021 года;  

- начало проведения конкурса – с 09:00 часов;  

 



 8 

- место проведения конкурса: Удмуртская Республика, г.Ижевск, 

ул.Лихвинцева, д.25 (Резиденция Главы Удмуртской Республики, каб.325». 

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                        А.А. Шишкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

О передаче движимого имущества из муниципальной собственности 

в собственность Удмуртской Республики 
 

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения 

о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», во исполнение 

законов Удмуртской Республики от 27.04.2021 № 31-РЗ «О прекращении 

осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской Республике 

отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних», от 27.04.2021 № 32-РЗ «О 

прекращении осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской 

Республике отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям в Удмуртской 

Республике», от 11.05.2021 № 44-РЗ «О прекращении осуществления органами 

местного самоуправления в Удмуртской Республике отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по обеспечению детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями», 

от 11.05.2021 № 45-РЗ «О прекращении осуществления органами местного 

самоуправления в Удмуртской Республике отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Временным порядком 

работы Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» первого созыва от 30.09.2021 № 3, 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 29 октября    2021 года                                                                                          № 26 

                                                                                                                         2 – я сессия 

 

 



 10 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» первого созыва  РЕШИЛ: 

 

1. Безвозмездно передать в собственность Удмуртской Республики из 

собственности муниципального образования «Вавожский район» движимое 

имущество (далее – имущество) согласно приложению к настоящему решению. 

2. Поручить Администрации муниципального образования «Вавожский район» 

осуществить мероприятия по безвозмездной передаче в собственность Удмуртской 

Республики муниципального имущества. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                         А.А. Шишкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение к решению сессии  

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики» 

№26  от «29» октября 2021 года 

 

Перечень движимого имущества 

 

№ 

п/п 

Наименование Балансовая 

стоимость 

Кол-

во 

Сумма 

амортизации 

1 Компьютер Crona 24 080,00 1 24 080,00 

2 Монитор Aser 9 438,00 1 9 438,00 

3 Системный блок Crona 15 565,60 1 15 565,60 

4 Стол компьютерный КС-09 ТУ 5 700,00 1 5 700,00 

5 Шкаф металлический 7 500,00 1 7 500,00 

6 Шкаф угловой "Алекс" 9 880,00 1 9 880,00 

7 Стол компьютерный КС-09У 4 230,00 1 4 230,00 

8 Стол компьютерный КС-09У 4 230,00 1 4 230,00 

9 Стол компьютерный КС-09У 3 100,00 1 3 100,00 

10 Стол компьютерный КС-09У 3 100,00 1 3 100,00 

11 Стеллаж для бумаг СБ-01 6 670,00 1 6 670,00 

12 Стеллаж для бумаг СБ-01 6 670,00 1 6 670,00 

13 Стеллаж для бумаг СБ-01 6 670,00 1 6 670,00 

14 Стеллаж для бумаг 5 500,00 1 5 500,00 

15 Электронное вычислительное 

устройство 

68 502,00 1 68 502,00 

16 Принтер Canon sensys LBP3010B  5 669,00 1 5 669,00 

17 Системный блок Celeron 110109242-43 11 129,00 1 11 129,00 

18 Монитор Acer AL 1916 8ms.19 7 446,00 1 7 446,00 

19 МФУ Canon 10 730,00 1 10 730,00 

20 Фотоаппарат Canon 4 968,00 1 4 968,00 

21 Принтер HP LJ P1005 A4 5 760,00 1 5 760,00 

22 МФУ HP LJ M1005 USB 7 200,00 1 7 200,00 

23 Принтер Epson STYLES CX5900 3 978,00 1 3 978,00 

24 Ноутбук Asus X58C 22 600,00 1 22 600,00 

25 МФУ Xerox 29 750,00 1 29 750,00 

26 Компьютер 17 287,00 1 17 287,00 

27 Калькулятор 286,00 1  

28 Калькулятор 106,00 1  

29 Принтер Phaser 3140 2 654,00 1  

30 Телефон Panasonic 3,00 3  

31 Факс Brother                                                            2 900,00 1  

32 Кресло "Престиж" 4 050,00 3  

33 Кресло компьютерное 1,00 1  

34 кресло1 1,00 1  



 12 

35 Печать с автомат. оснасткой 1 100,00 1  

36 Полка ПН-4 2 800,00 2  

37 Стол письменный СТ-02 1 630,00 1  

38 Стол под телефон 1,00 1  

39 Стул "Чепца" 1,00 1  

40 Стул полумягки 3,00 3  

41 Тумба выкатная 11 320,00 4  

42 Шифоньер с антресолью 0,67 1  

43 Штамп 672,00 1  

44 Жалюзи 3 000,00 1  

Итого 337 881,27 54 307 352,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 
 

                                                                                                                                                                                                                     

             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

  РЕШЕНИЕ 

29 октября 2021 года                                                                                       № 27 

                                                                                                                     2 – я  сессия 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 муниципального образования «Вавожский район» от 16.04.2021 № 296 

 «Об утверждении состава Общественного совета  

муниципального образования «Вавожский район» 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 №82-ФЗ "Об 

общественных объединениях", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об 

основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления», Законом Удмуртской Республики от 11.11.2003 №49-РЗ "О 

взаимодействии органов государственной власти с негосударственными 

некоммерческими организациями",  Указом Главы Удмуртской Республики от 

24.04.2014 № 152 «Об общественных советах при исполнительных органах 

государственной власти Удмуртской Республики», решением Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» от 30.08.2010 года № 331 «Об 

Общественном совете  муниципального образования «Вавожский район» (в 

редакции решения от 13.03.2015 № 193, от 11.09.2015 № 225), Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» первого созыва  РЕШИЛ: 

 
1. В подпункте 9 пункта 2 решения Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 16.04.2021 г. № 296 «Об утверждении состава 

Общественного совета муниципального образования «Вавожский район» слова 

«Шубин Геннадий Васильевич» заменить словами «Лесников Алексей 

Родионович». 

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного   

           сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Совета депутатов  

                             муниципального образования «Вавожский район» 

 

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 29.10.2021 

Формат А4, бумага для офисной техники 

16 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Советом депутатов Вавожского района 

т.  (34155)  2-16-40 

 

mailto:adminmo@udm.net


 16 

 

 


